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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej 
(nr 90)
12 stycznia 2017 r.
Komisja Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, obradująca pod prze-
wodnictwem posła Andrzeja Maciejewskiego (Kukiz15), przewodniczącego 
Komisji, zrealizowała następujący porządek dzienny:

– przyjęcie planu pracy Komisji na okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2017 r.

W posiedzeniu udział wzięli: Bożena Nowaszczuk doradca prezesa Najwyższej Izby Kontroli oraz 
Marek Wójcik ekspert Związku Miast Polskich.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Sławomir Jakubczak i Dariusz Myrcha 
– z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Andrzej Maciejewski (Kukiz15):
Dzień dobry. Otwieram 90. posiedzenie Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki 
Regionalnej. Witam panie i panów posłów. Witam zaproszonych gości. Witam przedsta-
wicieli Najwyższej Izby Kontroli.
Na podstawie listy obecności stwierdzam kworum. Proszę państwa, porządek dzienny 

dzisiejszego posiedzenia obejmuje tylko jeden punkt – rozpatrzenie projektu planu pracy 
Komisji na okres od 1 stycznia do 30 czerwca br.
Od ponad trzech tygodni rozsyłano pisma do pań i panów posłów, organizacji poza-

rządowych oraz ministerstw – naszych partnerów z prośbą o sugestie do planu pracy. 
Przedstawiany projekt planu pracy jest sumą propozycji, które wpłynęły. Plan miał być 
odchudzony, tymczasem zawiera 29 tematów. Stawiamy sobie ambitne zadania.
Przewidujemy dwa spotkania międzynarodowe. Pierwsze w ramach Grupy Wyszeh-

radzkiej. Ponadto, z naszymi partnerami z Ukrainy. Zakładamy, że w parlamencie 
Ukrainy nastąpi normalizacja. W czerwcu planujemy wyjazdowe posiedzenie w Kijo-
wie. Będzie to jednak zależało od klimatu i atmosfery międzynarodowej. Ponadto, plan 
pracy zakłada udział w trzech konferencjach: w marcu – w kwestii polityki senioralnej, 
w kwietniu – w ramach współpracy z Uczelnią Łazarskiego – ochrona prawna samo-
dzielności jednostek samorządu terytorialnego oraz w czerwcu – decentralizacja czy 
centralizacja – docelowy model funkcjonowania państwa i samorządu terytorialnego. 
Konferencja w czerwcu odbędzie się z inicjatywy Związku Miast Polskich, Związku Gmin 
Wiejskich i Związku Powiatów Polskich.
Planowane jest wyjazdowe posiedzenie Komisji w Tomaszowie Mazowieckim. Pan 

przewodniczący Wojciechowski jest koordynatorem tego posiedzenia.
Panie i panowie posłowie otrzymali plan pracy w wersji elektronicznej, dzisiaj otrzy-

mujecie go w wersji papierowej. Czy są uwagi do planu pracy?

Poseł Ryszard Wilczyński (PO):
Panie przewodniczący, szanowni państwo, przepraszam, że wcześniej nie zgłosiłem tego 
tematu, ale aż się prosi, żeby plan pracy uzupełnić o analizę procedur i regulacji praw-
nych dotyczących zmian granic jednostek samorządu terytorialnego. Jest?

Przewodniczący poseł Andrzej Maciejewski (Kukiz15):
Przepraszam panie pośle, ale ten temat jest.

Poseł Ryszard Wilczyński (PO):
Cieszę się, dziękuję.
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Przewodniczący poseł Andrzej Maciejewski (Kukiz15):
Proszę bardzo, czy są inne uwagi? Proszę bardzo, pan Marek Wójcik.

Ekspert Związku Miast Polskich Marek Wójcik:
Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, jako Związek Miast Polskich dosyć późno prze-
słaliśmy nasze propozycje. Znalazła się w nich tylko część tematów. Mamy nadzieję, 
że w drugiej części roku znajdziecie państwo czas, żeby zająć się innymi kwestiami.
Chciałbym państwu zaproponować rozwiązanie, które pozwoli na skrócenie listy tema-

tów. W lutym chcecie państwo rozpatrywać kwestię zadań zleconych przez samorządy 
na przykładzie urzędu stanu cywilnego. Proponuję połączenie tego tematu z tematem 
z pozycji 27 planu. Mamy bardzo dobry materiał przygotowany na bazie konkretnych 
analiz dotyczących realizacji zadań zleconych z zakresu administracji rządowej w geo-
dezji i nadzorze architektoniczno-budowlanym na przykładzie województwa świętokrzy-
skiego. Jest to dobry – merytoryczny materiał zrealizowany we współpracy z wojewodą 
świętokrzyskim. Podkreślam fakt, iż jest to materiał zrealizowany wspólnie. Bylibyśmy 
wdzięczni, gdyby państwo zechcieli rozpatrzyć materiał wspólnie tematem dotyczącym 
zadań zleconych w zakresie urzędów stanu cywilnego.
Druga prośba, niestety tym razem rozszerzająca plan, dotyczy druku nr 25. Jest 

to projekt obywatelski złożony w poprzedniej kadencji, który dotyczy dochodu jednostek 
samorządu terytorialnego. Nie jest procedowany. Mamy prośbę do państwa, żebyście 
zechcieli zająć się tym projektem. Będziemy wdzięczni za opinię Komisji w tej sprawie, 
nawet jeżeli wyrazicie opinię, aby ten projekt leżał w zamrażarce. Oczywiście nie przyj-
miemy tego z zadowoleniem, ale przynajmniej będziemy mieli jasność w tej sprawie. Nie 
ma nic gorszego niż stan zawieszenia. Bardzo dziękuję.

Przewodniczący poseł Andrzej Maciejewski (Kukiz15):
Dzisiaj rozmawiałem z przewodniczącym Sasinem z Komisji Finansów Publicznych. Jak 
państwo wiecie, obywatelski projekt jest na etapie prac podkomisji, powołanej przez 
Komisję Finansów Publicznych i Komisję Samorządu Terytorialnego. Za pracę nad tym 
projektem na tym etapie odpowiada przewodniczący podkomisji pan Gosiewski. W tym 
momencie pan przewodniczący Sasin bezradnie rozkłada ręce. Trzeba będzie odbyć spo-
tkanie z przewodniczącym Gosiewskim na temat przebiegu prac podkomisji nad tym 
projektem.
Chciałbym powiedzieć, że temat pracy Komisji w pozycji nr 27 wynika z harmono-

gramu prac Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa. Określając tematy i czas ich 
rozpatrywania zawsze konsultujemy to z ministerstwami, bo chcemy mieć pewność 
przygotowania konkretnych materiałów na bazie prowadzonych prac.
Proszę państwa pamiętajmy, że plan pracy nigdy nie jest realizowany w 100%. Z reguły 

realizacja wynosi ponad 70%. Pamiętajmy o tym, że do proponowanych tematów dojdą 
jeszcze bieżące – np. w postaci projektów ustaw, które będą pojawiały się w trakcie prac 
Komisji.
Czy ktoś z pań i panów posłów ma jeszcze uwagi? Jeżeli nie usłyszę sprzeciwu, uznam, 

że Komisja przyjęła plan pracy. Bardzo proszę pan poseł Marek Sowa.

Poseł Marek Sowa (N):
Panie przewodniczący, czy nie powinniśmy otrzymać informację związaną z Opolsz-
czyzną? Temat jest dzisiaj zawieszony. Jest w programie? Aha, jest w programie. Okej, 
przepraszam.

Przewodniczący poseł Andrzej Maciejewski (Kukiz15):
Proszę państwa jeżeli nie usłyszę sprzeciwu, to stwierdzę, że Komisja przyjęła plan pracy 
na I półrocze. Tak, panie Marku?

Ekspert ZMP Marek Wójcik:
Chcę zwrócić uwagę na pkt 9 planu pracy. Moim zdaniem jest trochę nieaktualny. Być 
może to również mogłoby odchudzić nieco plan pracy. Ustawa o ratownictwie medycz-
nym jest przyjęta, a ustawa o sieci szpitali jest po konsultacjach społecznych i lada 
moment trafi pod obrady Rady Ministrów. Ta ustawa pojawi się w normalnym trybie 
legislacyjnym.
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Przewodniczący poseł Andrzej Maciejewski (Kukiz15):
Ten temat wynika z tego, że wpłynęło do mnie pismo z Ministerstwa Zdrowia odnośnie 
do obu ustaw. Jeszcze raz powtarzam, terminy rozpatrywania tematów staramy się 
wkomponować w sugestie, które pojawiają się ze strony ministerstw.
Jeżeli nie usłyszę sprzeciwu, stwierdzę, że Komisja przyjęła plan pracy na I półrocze 

2017 r. Sprzeciwu nie słyszę. Stwierdzam, że Komisja przyjęła plan pracy. Zamykam 
posiedzenie Komisji.
Informuję, że protokół z posiedzenia Komisji z załączonym pełnym zapisem jego prze-

biegu będzie do wglądu w sekretariacie Komisji. Dziękuję bardzo.


